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EKOLOGIA 

Jak powiedział Mariusz Łupina, radny tej 
części Wejherowa, inicjator wielu akcji 
społecznych, mieszkańcy sprzątali nie 
tylko Polanę Jakubową, miejsce spotkań 
i rekreacji, ale okoliczny las, łąki i brzegi 
stawu. 
– 

-

– powiedział 
. – Szczególnie dopisali 

najmłodsi, było ich wielu i z wielkim za-
pałem sprzątali okolicę.

22 kwietnia, obchodziliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Ziemi, którego celem jest 
zwrócenie uwagi na stan środowiska, 
wyzwania zrównoważonego rozwoju, 
promocję systemowych i indywidualnych 
działań na rzecz ochrony klimatu oraz bu-
dowanie świadomości społecznej w  tym 
zakresie. Przypomnijmy, że w  akcję włą-
czyli się radni i  urzędnicy podczas piąt-
kowej akcji sprzątania lasu w  okolicach 
ul.  Roszczynialskiego. Okolice swoich 
szkół sprzątali także uczniowie wejhe-
rowskich szkół podstawowych.

-

-

-

W przeddzień Międzynarodowego Dnia 
Ziemi urzędnicy wspólnie z radnymi 
sprzątali teren w okolicy Kaplicy Grobu 
Najświętszej Maryi Panny przy ul. Rosz-
czynialskiego. Jest to kolejna tego typu 
inicjatywa, która odbywa się w ramach 
akcji "KLIMATycznie w Wejherowie". 
– 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 – mówiła zastępca prezydenta 
miasta, . 
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SPOŁECZEŃSTWO

Warsztaty w  Ekofabryce zorganizowała 
„Karuzela Pasji” pod  hasłem „Szyjemy 
dla Dąbrówki”. Z  pozyskanych starych 
ubrań, swetrów, bluz, poduszek, itp. nie 
nadających się już do użytku uszyto lego-
wiska dla bezdomnych zwierząt. Partne-
rami warsztatów byli: Prezydent Miasta 
Wejherowa i  Zakład Usług Komunal-
nych Sp. z o.o. w Wejherowie.
– 

-

-

-

– mówi  
dodając, że  jeszcze tego samego dnia 
uszyte legowiska zostały zawiezione 
do schroniska w Dąbrówce.
Jak zapewnia zastępca prezydenta -

 intencja, żeby  włączyć 
się do akcji „Szyjemy dla Dąbrówki”, była 
jak najbardziej słuszna.
– 

-

-

-

-

-

 – mówi -

, która szyła legowiska wspólnie 
z  mieszkańcami, zastępcą prezydenta 

 oraz rad-
nymi –  i 

.
W  szycie legowisk zaangażował się też 
prezes ZUK Andrzej Gorczycki, który 
jak tylko pojawiła się możliwość prze-
prowadzenia akcji pomocowej na  rzecz 
porzuconych zwierząt w  Wejherowie 
natychmiast postanowią ją wesprzeć. 
Wśród wolontariuszy, którzy włączyli 
się aktywnie w  akcję „Szyjemy dla Dą-
brówki”, byli m.in.  chłopcy i  dziewczęta 
z  młodzieżowej grupy pożarniczej OSP 
Gościcino, ratownicy PPRG „Gryf”.
 

-

-

-

-
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EKOLOGIA 

Warto podkreślić, że zatwierdzony przez 
Zgromadzenie Wspólników dokument 
„Strategii OPEC 2023-2040” jest swo-
istym drogowskazem, oczekiwaną wizją 
rozwoju Spółki zarówno dla Zarządu jak 
i dla wszystkich pracowników Spółki za-
angażowanych w jej rozwój. 
Jak  powiedział Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa, s -

-

-

mówi -

-

-

Przygotowana przez Spółkę Strategia 
zakłada stopniowe odchodzenie od wę-
gla i  zastępowanie go rozwiązaniami 
lepszymi dla środowiska, jak i  ograni-
czającymi w  sposób znaczący wysokość 
opłat ponoszonych na tzw. ETS, które to 
w sposób znaczący mają wpływ na ceny 
ciepła jakie płacą mieszkańcy. Niewątpli-
wie jest to dobry kierunek. 
Satysfakcji z  przyjęcia Strategii nie krył 
Prezes OPEC . 

-

-

-

-

-

-

W  Zgromadzeniu Wspólników uczest-
niczyli wszyscy udziałowcy Spółki. Mia-
sto Wejherowo reprezentowali Prezy-
dent Miasta Wejherowa – Krzysztof 
Hildebrandt oraz Zastępca Prezydenta 
ds.  rozwoju miasta –Beata Rutkiewicz. 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i  Chylonki” reprezentowany był przez 
Zarząd KZG - Tadeusza Wiśniewskiego 
oraz Wojciecha Kozłowskiego. Organ 
nadzoru na Zgromadzeniu reprezento-
wany był przez Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej –  oraz Zastęp-
cę Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
–  . Z  uwagi na regio-
nalny charakter Strategii w Zgromadze-
niu uczestniczyli również goście zapro-
szeni przez Zarząd Spółki – Burmistrz 
Redy  oraz Wójt 
Gminy Kosakowo .

Akcja edukacyjna została zorganizowa-
na w ramach zajęć lekcyjnych. Miała ona 
na celu przybliżyć charakterystykę żaba 
oraz ropuch, a także pomoc zwierzętom 
w tym bardzo ważnym dla ich czasie. 

-

-

-

-

 – mówił zastępca prezydenta mia-
sta, . 
Od początku marca pracownikom Urzę-
du Miasta udało się przenieść już blisko 
700 żab oraz ropuch.
Przy terenie parkingu oraz  wzdłuż drogi 
zostały zamontowane płotki, które utrud-
niają płazom wejście na jezdnie. Prosimy 
o nieniszczenie tych płotków! Zwracamy 
się również z  prośbą do  kierowców, aby 
uważniej i wolniej jechali przez ul. Orzesz-
kową i ul. Fenikowskiego – może to zaosz-
czędzić życie wielu płazom.

Płazy spełniają bardzo ważną rolę w śro-

dowisku przyrodniczym ponieważ są 
dobrym wskaźnikiem stanu środowi-
ska – reagują na zanieczyszczenie gleby 
i  wody m. in. metalami ciężkimi, pesty-
cydami i  węglowodorami. Przyczyniają 
się do  równowagi biologicznej - pła-
zy odżywiają się głównie komarami, 
meszkami i  ślimakami nagimi (które są 
uciążliwe dla człowieka). Z ciekawostek 
ropucha szara (która najliczniej wystę-
puje na  tym terenie) wykazuje duże 
przywiązanie do  zbiornika wodnego, 
w  którym się narodziła, a  maksymalny 
zasięg migracji może wynieść ok. 3 km.

-

-

-

-

-

-
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SPOŁECZEŃSTWO

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wejherowie 

NOWINY przedstawiamy kolejne 

sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy 

poprzez dołączenie do Wejherowskiej 

Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek 

i atrakcyjnych ofert dedykowanych 

specjalnie dla mieszkańców naszego 

miasta. 

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta 

specjalna oferta dotrze do jeszcze 

większej ilości osób i realnie wesprze nasz 

lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich 

mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych 

przedsiębiorców do przystąpienia 

do programu Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca i dalszego rozwijania tej 

inicjatywy. 

Nasze Centrum Dekoral jest częścią ogólnopolskiej sieci 
sklepów producenta farb, lakierów, impregnatów i syste-
mów ociepleń PPG Deco Polska. Nasze produkty, doradz-
two oraz sposób działania gwarantują szybką i pewną re-
alizację każdej inwestycji. Priorytetem w CD jest zawsze 
bezpieczeństwo, trwałość oraz najwyższa jakość produk-
tów i oferowanych rozwiązań. Oto dlaczego warto kupować 
w naszym Centrum Dekoral: – Fachowa i ceniona obsługa 
klienta – Kompleksowa oferta (produkty dla profesjonali-
stów) – Dogodne warunki zakupów (m.in.limity kredytowe) 
– Możliwość zakupu online – Szkolenia produktowe, kon-
ferencje, certyfikacja Akademii Technicznej PPG – Poleca-
ni Profesjonalni Wykonawcy – Kompletna dokumentacja 
techniczna - Dobra kawa i miła rozmowa.

Przychodnia FIT-MED wyposażona jest w nowoczesny 
sprzęt, który obsługują świetnie wyszkoleni fizjoterapeuci. 
W swojej bogatej ofercie posiadamy nie tylko standardowe 
urządzenia, które znaleźć można także w innych przychod-
niach, lecz dbając o innowacyjność wyposażyliśmy naszą 
Placówkę, m.in. w sprzęt do laseroterapii wysokoenerge-
tycznej, urządzenie do suchych kąpieli kwasowęglowych 
– Carbobed. Posiadamy także falę uderzeniową. Chcemy, 
by nasza Przychodnia spełniała oczekiwania nawet naj-
bardziej wymagających pacjentów. Aby zagwarantować 
najwyższą skuteczność diagnostyki i leczenia szkolimy na-
szych pracowników zapewniając im nieustanny rozwój za-
wodowy. Przyjmujemy zarówno dorosłych jak i dzieci. Fi-
zjoterapeuci specjalizują się w terapiach ostepoatycznych, 
pinopresurze, akupunkturze, suchym igłowaniu, terapiach 
manualnych itp. W zakresie swoich usług mamy także pro-
wadzenie kobiet w ciąży i po porodzie. 

Ratajczak Biuro Rachunkowe oferuje pełną 
obsługę księgowości dla mikro, małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Prowadzenie ksiąg, KPIR 
oraz Ewidencji Przychodu, sporządzanie od-
powiednich deklaracji do Urzędu Skarbowego 
oraz ZUS a także reprezentację przed organa-
mi Skarbowymi. 
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Przypomnijmy, że OSP w  Wejherowie 
znalazła się w  bardzo trudnej sytuacji, 
gdy w marcu br. ich pierwszowyjazdowy 
samochód został wycofany z eksploata-
cji z powodu tragicznego stanu technicz-
nego. Przez ponad miesiąc wejherow-
scy druhowie mieli mocno ograniczone 
możliwości uczestnictwa w  wyjazdach 
alarmowych, a  tym samym niesienia 
skutecznej pomocy poszkodowanym. 
A  trzeba pamiętać, że to ratownicy, 
którzy społecznie czuwają nad bezpie-
czeństwem naszego miasta i  dzięki nim 

mieszkańcy Wejherowa mogą czuć się 
bezpiecznie.
Na podejmowane starania o pozyskanie 
sprawnego pojazdu bojowego pozy-
tywnie odpowiedziała Komenda Wo-
jewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdańsku.  Jednostka OSP Wejherowo 
po przeszkoleniu w  obsłudze pozyska-
nego pojazdu i uzupełnieniu w niezbęd-
ny sprzęt odzyskała pełną gotowość. 
Zaś nowo pozyskany pojazd znalazł się 
w systemach Państwowej Straży Pożar-
nej jako gotowy do wyjazdu w  każdej 
chwili. W tym miejscu należą się podzię-
kowania wszystkim, którzy przyczynili 
się do pozyskania przez wejherowskie 
OSP pierwszowyjazdowego samochodu 
gaśniczo-ratowniczego. 

– 
-

 – mówi se-
kretarz miasta  
Nowy samochód dla OSP Wejherowo 
posiada zbiornik wody o  pojemności 
2500 litrów oraz zbiornik na środek 
pianotwórczy o  pojemności 250 litrów. 
Natomiast autopompa ma wydajność 
1600 litrów/minutę. 
Jak informuje prezes OSP Kamil Groth 
stary samochód pierwszowyjazdowy 
w  przyszłości dzięki decyzji Prezydenta 
Miasta Wejherowa ma być przekazany 
do remontu kapitalnego i  po wyremon-
towaniu wróci do służby. 

-

-

-

-

-

W  przekazaniu sprzętu dla jednostki, 
który odebrał naczelnik OSP Maoiej 
Ziółkowski, uczestniczyli: sekretarz mia-
sta Bogusław Suwara i po. szefa Inspek-
toratu Bezpieczeństwa i  Zarządzania 
Kryzysowego Krzysztof Kowalski.
Jak powiedział naczelnik Maciej Ziół-
kowski nowe i  sprawne węże tłoczne 
są niezbędnym wyposażenia bojowego 
OSP, bo zdarza się że  pękają w  trakcie 
prowadzenia akcji gaśniczej. Natomiast 
mikrofono-głośniki są istotnym elemen-
tem składowym radiotelefonów przeno-
śnych. One podczas akcji usprawniają 
działania ratownicze i  ułatwiają komu-
nikację strażakom, szczególnie w  zady-
mionych pomieszczeniach, gdy  trzeba 
pilnie przekazać komunikat. Wejherow-
scy ochotnicy nie posiadali jeszcze tych 
urządzeń na swoim wyposażeniu.
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W  Wejherowie kończymy w  2023 r. re-
alizację projektu Rewitalizacji Śródmie-
ścia Wejherowa w  latach 2017-2023. 
Jest to jeden z trudniejszych do realizacji 
programów unijnych. Rewitalizacja to 
proces ciągły obejmujący różnorodne, 
realizowane etapami działania infra-
strukturalno-przestrzenne oraz spo-
łeczne, które poprawiają mieszkańcom   
jakość życia.
Koszt projektów inwestycyjnych w  ra-
mach Rewitalizacji Śródmieścia Wejhe-
rowa 2017-2023 wyniósł ok. 26 mln zł, 
z  czego dofinansowanie unijne ponad 
15  mln zł. Koszt projektów nie inwe-
stycyjnych, społecznych, tzw. miękkich, 
wyniósł 3,3 mln zł, z czego dofinansowa-
nie UE to 2,9 mln zł.
W  dniu 14 kwietnia 2023 r. mieszkań-
cy wspólnie z  włodarzami Wejhero-
wa odwiedzili zrewitalizowane tereny, 
a  następnie wypowiedzieli się na temat 
obszaru, na którym były i  będą nadal 
prowadzone działania rewitalizacyjne. 
Przygotowywany jest bowiem nowy 

Gminny Programu Rewitalizacji na lata 
2024-2033. 

SKUTECZNA REALIZACJA STRATEGII

– -

-

-

-

-

-

 – pod-
sumowuje -

. 
Jak mówi , zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. rozwoju mia-
sta, kompleksowa rewitalizacja obszarów 
miejskich jest realizowana w formule tzw. 
projektów zintegrowanych, które polega-
ją na  realizacji w  danej dzielnicy pakietu 

powiązanych ze sobą projektów społecz-
nych i  infrastrukturalnych. Przynosi to 
konkretne korzyści dla mieszkańców.

: 
ul.  Św. Anny; Zagospodarowany te-
ren między ul. Kalwaryjską i  Strzelec-
ką; Park Cedron; Mural ul. Kopernika; 
Park Kaszubski; Ciąg pieszo-rowerowy 
wzdłuż rzeki Cedron; Budowa ciągu 
pieszo-jezdnego łączący ul.  Dworcową 
z  ul. Spacerową;  Ostatni etap budowy 
ciągu pieszego wzdłuż ul.  Sobieskiego; 
Adaptacja lokalu przy ul.  Kopernika 22 
na  potrzeby Klub Integracji Społecznej; 
Zagospodarowanie terenu ul. 12 Marca-
-Reformatów; Przebudowa ulicy Koper-
nika wraz z kwartałem pomiędzy ul. Ko-
pernika a Dworcową. 

-

: W  ramach procesu rewitaliza-
cji miasta Wejherowa prowadzony jest 
projekt pn. „Klub Integracji Społecznej 
Śródmieście”. 

-

: Wspólnota Mieszkaniowa So-
bieskiego 256; WM Sobieskiego 318; 
WM Sobieskiego 328; WM Sobieskiego 
328 C; WM Wybickiego 1: WM Pucka 9; 
WM Św. Jacka 22; WM Św. Jacka 18; 
WM Św. Jacka 9; WM Dworcowa 3; WM 
Dworcowa 1; WM Strzelecka 17; WM 
Wałowa 18 i 18A; WM Pl. J. Wejhera 20, 
20 A i 20 C;  WM 3 Maja 6; WM 3 Maja 5; 
WM Hallera 19; Wejherowska Spółdziel-
nia Mieszkaniowa Hallera 13 i 13A.

-

-

-

-
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KULTURA

DOBRA DECYZJA 

 

prezydent Wejherowa 

–

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

PO

PO

PRZED
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KULTURA

dyrektor Wejherowskiego Centrum 
Kultury – Filharmonii Kaszubskiej

– 

-

-

-

-

-

-

Efekt Bilbao, czyli 

-

Budynek WCK 
Wizja, odwaga i  determinacja. Po de-
kadzie funkcjonowania możemy być 
dumni, że miasto wzbogaciło się o  no-
woczesny obiekt o  wysokich standar-
dach technicznych, prezentujący bogatą 
i  wszechstronną ofertę działań progra-
mowych. To tutaj powstają samodzielne 
produkcje, pokazy i  koncerty, na które 
bilety rozchodzą się w mgnieniu oka. 
WCK składa się z  dwóch modułów: 
pierwszy obejmuje salę widowiskową 
na  prawie 400 osób, która pełni funk-
cję koncertową, teatralną, widowiskową 
i kinową wyposażoną w system 3D. Jest 
tutaj także galeria wystawiennicza, sala 
konferencyjna i  kawiarnia z  zapleczem. 
W  drugim module działa dom kultury 
z  bogatym zapleczem programowym 
dla dzieci i  młodzieży, z  pomieszczenia-
mi przeznaczonymi na działalność sekcji 
artystycznych, pracowni i kół zaintereso-
wań, na  który składa się: sala prób chó-
ru, teatru, muzyki, studio nagrań, anima-
cji filmowej oraz pracownie plastyczne. 

Idea budowy nowego wielofunkcyjnego 
Centrum Kultury narodziła się podczas 
konsultacji społecznych w  trakcie opra-
cowywania Strategii Rozwoju Miasta 
na lata 2007 – 2012.

P
R

Z
E

D

PO

PRZED

Nagrody:
 Nagroda Europejskiego Instytutu 

Prawa Budowlanego za rewitalizację 
przestrzeni śródmieścia wokół budyn-
ku Wejherowskiego Centrum Kultury 
wraz z jego modernizacją w XVII Edycji 
Konkursu „Modernizacja Roku 2012” 
na Zamku Królewskim w  Warszawie 
– Warszawa 28 sierpnia 2013

 Kryształ Przetargów Publicznych 
za  przejrzysty, uczciwy i  korzystny 
wybór wykonawcy nowego obiektu 
Wejherowskiego Centrum Kultury 
podczas uroczystej gali na Forum Za-
mówień Publicznych w Warszawie 

 Nagroda dla Najlepszej inwestycji 
oświetleniowej 2013 r. za oświetlenie 
i  iluminację Filharmonii Kaszubskiej 
– Regionalnego Centrum Kultury

 Tytuł „Najlepsza promocja wojewódz-
twa pomorskiego 2013” w  kategorii 
Inwestycja Turystyczna – nauka i kul-
tura za Filharmonię Kaszubską w kon-
kursie Bursztynowy Kompas 

 Sala koncertowa Filharmonii Kaszub-
skiej – to  jedna z  dziesięciu najlep-
szych sal koncertowych w  Polsce 
według subiektywnego zestawienie 
Well.pl - serwis lifestyle’owy – 2022

 Obiekt 25-lecia w  Ogólnopolskim 
Konkursie „Modernizacja Roku 
&  Budowa XXI wieku” za  Budowę 
Wejherowskiego Centrum Kultury 
– Filharmonia Kaszubska – 2021

 
ogółem tyle osób wzięło udział 

w wydarzeniach 

tyle odbyło się wydarzeń (koncertów, 
przedstawień, wystaw itp.)

liczba ich uczestników 

seanse kinowe  

liczba widzów seansów kinowych 

liczba wydarzeń łącznie z kinem 

Filharmonia Kaszubska 
2013-2023 w liczbach: 
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Jednym z głównych zadań Związku Har-
cerstwa Polskiego, było organizowanie 
dzieciom wolnego czasu. 5. Harcerska 
Drużyna Pożarnicza w  Wejherowie 
swoje korzenia miała w  młodszohar-
cerskiej drużynie harcerzy założonej 
w  1957  roku przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Wejherowie. W 1958 roku, w celu 
uatrakcyjnienia form pracy drużyny na-
wiązano kontakt z  Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Wejherowie. 

 – przedstawiciel Komendy 
Hufca ZHP w  Wejherowie złożył wej-
herowskim druhom propozycję utwo-
rzenia drużyny harcerzy-pożarników 
u  boku jednostki; strażacy taką chęć 
wyrazili i  tym samym został podpisany 
dokument, na mocy którego utworzona 
została wówczas 7. Harcerska Drużyna 
Pożarnicza w Wejherowie.

Zimą 1958 roku, kilka miesięcy po powsta-
niu drużyna zostaje przekształcona na 
starszoharcerską, ze względu na znaczny 
napływ do niej wejherowskiej młodzieży, 
w  dużej mierze pozaszkolnej. Rok po po-
wołaniu do życia drużyny, w  1959 roku 
opiekunem drużyny zostaje ogn. Zygmunt 
Pawłowski. Swoimi dokonaniami i  decy-

zjami doprowadza do tego, że wiosną tego 
roku drużyna jest zorganizowana w trzech 
zastępach –  dwóch starszoharcerskich 
i jednej młodszoharcerskiej, a stan kadro-
wy drużyny przekroczył 25 osób.
11 października 1959 roku następuje 
jedna z  historycznych chwil w  drużynie 
– otrzymują oni pierwszy sztandar z rąk 
Komendanta Hufca hm. B. Warzechy.
Członkowie 5 Harcerskiej Drużyny Po-
żarniczej zostali wcieleni w szeregi OSP 
w  Wejherowie i  w  1963 roku zostali 
pełnoprawnymi strażakami. Był to prze-
łomowy rok w  pracy drużyny, a  tym sa-
mym poprawiła się współpraca pomię-
dzy OSP a 5. HDP.

-

Kwiaty złożyli przedstawiciele Wejhe-
rowskiej Wspólnoty Pokoleń, a  w  imie-
niu Prezydenta Miasta Wejherowa 
– sekretarz miasta  
oraz wejherowscy radni –  
(prezes Wejherowskiej Wspólnoty Poko-
leń) i   (wiceprzewodni-
czący Rady Miasta). 
Rondo u  zbiegu ulic Necla, Gryfa Po-
morskiego, Asnyka i  Chmielewskiego, 
z  inicjatywy mieszkańców Śmiechowa, 
w  2019 roku otrzymało imię ks.  Hilare-
go Jastaka.

-

-

-

-
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Jak powiedział Piotr Litwin, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 6 w Wejherowie, 
celem tego turnieju było m.in. populary-
zowanie przepisów i  zasad bezpieczeń-
stwa na drodze, upowszechnienie umie-
jętności udzielania pierwszej pomocy 
oraz  promowanie roweru jako środka 
transportu.

-

powiedział 

W  Mistrzostwach Polski Amatorów 
w  Szachach Szybkich wzięło udział 
dwóch zawodników Integracyjnego 
Stowarzyszenia Sportowego „START” 
Wejherowo:  i  -

.  zajął drugie miejsce 
w  kategorii Senior 60+ ( zdrowi +  nie-
pełnosprawni) i  w  kategorii osób nie-
pełnosprawnych.  w tej 
kategorii zajął dziewiąte miejsce. 
Organizatorem Mistrzostw był Klub 
Szachowy Wieża Pęgów, a współorga-
nizatorami byli Polski Związek Szacho-
wy w Warszawie, Dolnośląski Związek 
Szachowy oraz Starostwo Powiatowe 
w Trzebnicy.

W  finale wojewódzkim podopieczni 
Kordiana Zabrockiego uplasowali się 
na  3.  miejscu. Z  kompletem zwycięstw 
drużyna UKS Basket-Ósemka Wejhero-
wo zajęła 1. miejsce w  klasyfikacji koń-
cowej turnieju, zapewniając sobie udział 
w turnieju ćwierćfinałowym Mistrzostw 
Polski. W  turnieju strefowym w  Mrągo-
wie UKS Basket-Ósemka Wejherowo 
wystąpił w  składzie: -

 , -

 , , 
, -

, , 
,  

, , 

W  finale Wojewódzkich Igrzysk pod-
opieczni Pawła Sobczyńskiego zajęli 
piąte miejsce. Zespół wystąpił w  skła-
dzie: , -

, , , 
, , -

 oraz . 
-

-

-

-

-

-

W  grupie młodszej pierwsze miejsce 
zajęła drużyna gospodarzy – SP nr  6, 
drugie miejsce wywalczyła reprezenta-
cja SP nr 11, trzecie – SP nr 9, a czwarte 
– SP nr 5.
W  grupie starszej zwycięstwo odniosła 
reprezentacja „szóstki”, drugie miejsce 
zajęła „piątka”, trzecie – „jedenastka”, 
czwarte „ósemka”, a piąte – „dziewiątka”.
W  klasyfikacji indywidualnej w  grupie 
młodszej pierwsze miejsce zajął 

 SP 6, drugie miejsce – 
 SP 6, a trzecie – -

 SP 11.
W  klasyfikacji indywidualnej w  grupie 
starszej najlepszy okazał się 

, drugie miejsce zajął Ma-

, a  trzecie – 
– wszyscy z SP nr 6.
Gratulujemy!

-

-

-

-

-
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– Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
 Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: ; 

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 

 Urząd Miejski w Wejherowie.  6 000 egz. Wejherplast.

 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 

 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20

 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

 58 677 70 20

 58 677 71 59 

(w nawiasie – kierownicy)

 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 

 58 677 70 26, 58 677 70 27

( ) 
 58 677 70 37, 58 677 70 38

Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56
( ) 

 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Kancelaria Ogólna

( ) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45

 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

 
 58 677 71 08, 58 677 71 13

( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 

( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

58 677 71 41

 58 677 71 25 
( ) 

 58 677 71 31 

 58 677 71 34, 58 677 71 36

 58 677 71 37, 58 677 71 39

( ) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19

(
ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

( ) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

 
ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

( ) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

( ) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 

( ) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO

Parkrun odbywa się w w każdą sobo-
tę o godz. 9 przy małej scenie w parku. 
Uczestnicy biorą udział w rekreacyjnym 
biegu, marszu lub truchcie na dystansie 
5 km. Udział w  parkrun jest bezpłatny, 
a warunkiem uczestnictwa jest  jednora-
zowe dokonanie rejestracji w  systemie 
internetowym parkrun oraz  posiadanie 
przy sobie nadanego kodu z  numerem 
uczestnika. 

mówi zastępca prezydenta Ar-

który wziął udział 
w tym wydarzeniu

-

Jak podkreśla Wojciech Kuziel, koor-
dynator biegów, parkrun przeznaczony 
jest dla wszystkich, zarówno amato-
rów jak i  profesjonalistów, niezależnie 
od  ich poziomu zaawansowania, kon-
dycji, rezultatów czy też wieku Udział 
w parkrun to doskonała okazja do zmia-
ny swojego życia na  aktywniejsze, uzu-
pełnienia treningu lub po  prostu spo-
tkania się z innymi.
Jak wynika ze  statystyk wejherowskie-
go parkrun odbyło się już 128 edycji 
biegowych, w  których wzięło udział 
ponad 4000 uczestników, w  tym wiele 
osób brało udział wielokrotnie. Średnia 
uczestników: to ok. 30 osób.Co ważne, 
wspomagany jest przez wolontariuszy. 

Świat już zalśnił
W dzień tak biały że aż świeci

Łuną śniegu poprzez igły złote drzew
Wiosna już na drugim brzegu
Śpiewa ptasim chórem gdzieś

Preludium senne
Czym Dąbrowa jest na wiosnę?

Rajskim spojrzeniem przez chwilę,
Zielenią co poniosła w  pamięć kolorów, w gęstwinę.

I twoich nad trawą kroków
Ledwie słyszalnych w tej ciszy

Ciąglem wyglądać gotów,
By zawsze mi się śniły.

-
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Uczestniczący w  przemarszu, w  ramach 
obchodów Wejherowskiego Dnia Świa-
domości o  Autyzmie wyrazili swoją so-

lidarność z  osobami ze  spektrum   au-
tyzmu. Wśród nich byli samorządowcy, 
sportowcy, nauczyciele, policjanci, straż-
nicy miejscy, a  także młodzież i  przed-
szkolaki. 
Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, marsz 
„Razem dla Autyzmu” to  już wejherow-
ska tradycja. 
– -

-

-

– mówi . 
– -

-

.
Podczas wydarzenia nie zabrakło atrak-
cji na  wejherowskim rynku, gdzie czyn-
ne były stoiska promocyjne, edukacyjne 
i  gastronomiczne. Były warsztaty edu-
kacyjne, stanowiska animacyjne Ekofa-
bryki. Można było również przekazywać 
datki na  rzecz osób ze  spektrum auty-
zmu. Odbył się również pokaz karate 
z  udziałem zawodników Karate Klub 
Wejherowo.

– 

– mówił wójt 
gminy Wejherowo -

.
Kwiaty złożyli m.in przedstawiciele Wej-
herowa - zastępca prezydenta Wejhe-
rowa Arkadiusz Kraszkiewicz, wieprze-
wodniczący Rady Miasta Wejherowa 
Leszek Szczypior.  
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– -

 – mówi -

, zastępca prezydenta Wejhero-
wa ds.  ekonomicznych i  społecznych. 
–  -

Uczniowie wejherowskich szkół włączają się w II edycję ogólnopolskiej kampanii 
Rowerowy Maj. Tegoroczną akcję zainaugurowano w Szkole Podstawowej nr 6 
w Wejherowie. Zasady są bardzo proste: każdy uczeń, który w maju dotrze na lek-
cje w sposób aktywny - na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzyma 
naklejki do rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat klasowy. Wyróżnieni zo-
staną najbardziej aktywni uczestnicy, szkoły oraz klasy. 

-

-

-

-

Najważniejsze bezpieczeństwo 

Dyrektorzy wejherowskich szkół obec-
ni na inauguracji akcji Rowerowy Maj 
podkreślali, że coraz więcej uczniów do-

jeżdża do szkoły rowerem, a  szkoły są 
przygotowane pod kątem infrastruktury. 
Przy każdej placówce znajdują się zada-
szone wiaty rowerowe.
– -

– mówi 
, dyrektor Szkoły Podstawo-

wej nr 6 w Wejherowie. – 
-

. 
Wszyscy podkreślali, jak ważna jest 
znajomość przepisów ruchu drogowe-
go i  bezpieczeństwo, czyli odpowied-
nie przygotowanie dzieci i  młodzieży 
oraz  sprzętu sportowego do  udziału 
w Rowerowym Maju.
– -

– mówi , koordynator 

Akcji Rowerowy Maj przy wejherowskiej 
„szóstce”. – -

-

-

-

-

-

.


